
*($ MTNICIPALIDAD DE CHOLOMA
Departamento de Cortés, Honduras, Cenhoamérica.

Tet 2669.3700, 2665.2010, 2669.2011, 2669-3322 Iar 2669.3558

Choloma Cortes 16 de agosto 2017,

Sr. Alejandro Fernández
Oficial de Comunicación
Su Oficina.

Por este medio le hago la

correspondiente al año 2016.

entrega del Plan Anual de Compras

Agradeciéndole su atención brindada a la presente.

Me suscribo de usted.

Atentamente.

Fla minio
Gerente



                                                                    CRONOGRAMA DE CONTRATACIONES                                                            EJECUCIÓN DEL PROYECTO

NO. NOMBRE DE LA ADQUISICIÓN

MONTO 

ESTIMADO

TIPO DE 

ADQUISICIÓN INICIO

FECHA DE 

FINALIZACIÓN
   ORDEN DE CAMBIO MODIFICACIÓN DE CONTRATO AMPLIACIÓN DE TIEMPO   SUSPENSIÓN DE CONTRATO

SI NO JUSTIFICACIÓN SI NO JUSTIFICACIÓN SI NO JUSTIFICACIÓN SI NO JUSTIFICACIÓN

1 PASTILLA PDC REDONDA GANCHO PLASTICO 60G 13.000,00 2C 05/04/2016 05/05/2016 N/A N/A N/A N/A

2 BOLSA P/BASURA ROLLO 23X32 50UNDS HD UN 25.200,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

3 BOLSA P/BASURA PQTE BARRIL 35X52 POPULAR 15.000,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

4 JUMBO ROLL UNIVERSAL SENCILLO CAJA 9.480,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

5 SERVILLETA  24X100 WC 1.950,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

6 VASO 10 PLASTIVAL UNIDAD 2.120,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

7 PLATO 9 TERMOFOAM SIN DIVISION 20X25 PQT 1.300,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

8 PLATO 6 TERMOFOAM  SECO 20X25 640,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

9 AROMAC CAPUCCINO VAINILLA 8 ONZ 6.048,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

10 CUBIERTO PREEMPACADO FARDO 1.040,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

11 VASO CONICO CAJA 5000 UNIDS 12.000,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

12 ODORCLIN BABY OIL GLN 6.720,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

13 CLOROMAC  GALON 3.150,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

14 BRILLO CLIN GALON 6.650,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

15 DETERGENTE INDUSTRIAL BOLSAS DE 5.5 LB 13.600,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

16 ESCOBA KIT 3.440,00 2C 05/04/2016 05/05/2016

17 SANIDEL GLN L. 2,200.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

18 JALIM CLASICO GLN L. 2,400.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

19 JABON KIMI LAVAPLATOS TARRO 850 GRS L. 1,350.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

20 PALO PARA TRAPEADOR CONVENCIONAL L. 4,800.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

21 MECHA PARA TRAPEADOR 400 GRAMOS 16 L. 3,600.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

22 RECOGEDOR PARA BASURA ECONOMICO L. 1,548.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

23 PASTE BRITEX 3M UNIDAD (BA-0100-0122-6) L. 1,152.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

24 MOPETA COMPLETA N.24 L. 4,320.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

25 VASO 6 TERMOCUPS 40X25 CAJA L. 2,320.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

26 MAC GLASS GLN (MD100) L. 2,500.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

27 CUCHARA SOPERA PQTE (415-0006) L. 1,000.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

28 ODORCLIN CHICLE GLN L. 4,250.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

29 CLOROMAC  GALON L. 1,800.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

30 BRILLO CLIN GALON L. 3,420.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

31 DETERGENTE INDUSTRIAL BOLSAS DE 5.5 LB L. 16,320.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

32 ESCOBA KIT L. 5,160.00 2C 05/04/2016 05/05/2016
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33 SANIDEL GLN L. 880.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

34 JALIM CLASICO GLN L. 800.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

35 JABON KIMI LAVAPLATOS TARRO 850 GRS L. 900.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

36 PALO PARA TRAPEADOR CONVENCIONAL L. 4,400.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

37 MECHA PARA TRAPEADOR 400 GRAMOS 16 L. 2,700.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

38 RECOGEDOR PARA BASURA ECONOMICO L. 4,560.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

39 PASTILLA PDC REDONDA GANCHO PLASTICO 60G L. 14,250.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

40 JUMBO ROLL UNIVERSAL SENCILLO CAJA L. 12,000.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

41 SERVILLETA  CUADRADA WC 10X100 L. 2,080.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

42 VASO 10 PLASTIVAL UNIDAD L. 2,080.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

43 PLATO 9 TERMOFOAM SIN DIVISION 20X25 PQT L. 1,260.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

44 PLATO 6 TERMOFOAM  SECO 20X25 L. 640.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

45 AROMAC CANELA 8 ONZ. L. 4,200.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

46 CUBIERTO PREEMPACADO FARDO L. 520.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

47 VASO CONICO CAJA 5000 UNIDS L. 7,200.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

48 CUCHARA SOPERA PQTE (415-0006) L. 500.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

49 BACTIGEL 320 ML L. 2,160.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

50 PASTE BRITEX 3M UNIDAD (BA-0100-0122-6) L. 2,304.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

51 CEPILLO PARA SANITARIOS ECONOMICOS L. 1,128.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

52 JUMBO ROLL TORK ADV MINI HD 200MTS 70017 L. 6,800.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

53 TOALLA INTER ADV. CAJA L. 9,900.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

54 BOLSA PARA BASURA PAQUETE BARRIL 35X52 POPULAR L. 8,640.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

55 BOLSA PARA BASURA ROLLO BARRIL 10 UNIDADES (404) L. 22,000.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

56 BOLSA PARA BASURA PAQUETE ECONOMICA 23X30X0.5 L. 21,750.00 2C 05/04/2016 05/05/2016

57 PAPEL CARTA B20 8.5X11 ARTWORK L. 8,048.40 2C 13/02/2016 19/02/2016

58 PAPEL OFICIO B20 8.5X13 CHAMEX L. 3,785.60 2C 13/02/2016 19/02/2016

59 PAPEL LEGAL B20 8.5X14 CHAMEX L. 3,120.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

60 FOLDER MANILA ACOSMART TAMAÑO CARTA L. 1,094.64 2C 13/02/2016 19/02/2016

61 CARTULINA LINO TAMAÑO CARTA 100 UNIDADES BLANCA L. 1,301.40 2C 13/02/2016 19/02/2016

62 CARTULINA LINO TAMAÑO CARTA 100 UNIDADES CREMA L. 144.60 2C 13/02/2016 19/02/2016

63 PAPEL TABLOIDE 11X17 B20 CHAMEX L. 1,347.84 2C 13/02/2016 19/02/2016

64 BOLIGRAFO PELIKAN POINTEC NEGRA L. 252.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

65 LAPIZ GRAFITO PELIKAN #2 HB L. 300.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

66 GRAPADORA STANLEY BOSTICH TIRA L. 720.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

67 GRAPA STANDARD 26/6 500 STANLEY L. 223.80 2C 13/02/2016 19/02/2016

68 GRAPA STANDARD 26/6 5000 BARRILITO L. 190.80 2C 13/02/2016 19/02/2016

69 TAPE SELLAR 2X200 YD CAFÉ HYS L. 610.80 2C 13/02/2016 19/02/2016

70 TAPE 3/4X35 YD TRANSPARENTE ABRO L. 103.20 2C 13/02/2016 19/02/2016

71 TIJERA 8 PUNTA NORMAL ISOFIT L. 374.64 2C 13/02/2016 19/02/2016

72 CUADERNO COPAN UNICO 400 PAGINAS L. 963.36 2C 13/02/2016 19/02/2016

73 BORRADOR PARA OFICINA 6020 L. 294.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

74 SACAPUNTA ACOSMART METAL L. 171.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

75 LIBRETA TAQUIGRAFIA ACOSMART 6 L. 135.60 2C 13/02/2016 19/02/2016

76 DVD-R HP 16X 4.7 GB TORRE 50 L. 164.50 2C 13/02/2016 19/02/2016

77 SOBRE CD/DVD BLANCO PQT 50 ACO L. 45.18 2C 13/02/2016 19/02/2016

78 TINTA CANON CL-211 COL MP240/2 L. 2,285.20 2C 13/02/2016 19/02/2016



79 TINTA CANON PG-40 NEGRA IP 1600/1 L. 1,392.51 2C 13/02/2016 19/02/2016

80 TINTA CANON CL-41 COL IP 1600/1 L. 1,700.88 2C 13/02/2016 19/02/2016

81 TINTA HP 60 CC643WL DJ COL F42 L. 1,460.61 2C 13/02/2016 19/02/2016

82 TINTA HP 60 CC640WL DJ NEGRA F42 L. 1,183.29 2C 13/02/2016 19/02/2016

83 PENDAFLEX ACRIMET TAMAÑO OFICIO 25 L. 1,302.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

84 BOLIGRAFO BIC CLASICO ROJO PUN L. 1,392.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

85 MARCADOR SHARPIE KING SIZE NEGRO L. 477.84 2C 13/02/2016 19/02/2016

86 MARCADOR SHARPIE KING SIZE ROJO L. 555.12 2C 13/02/2016 19/02/2016

87 CUADERNO COPAN # 3/ 1 MATERIA COLORES L. 1,820.16 2C 13/02/2016 19/02/2016

88 MARCADOR SANFORD EXPO2 NEGRO L. 354.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

89 MARCADOR SANFORD EXPO2 ROJO L. 354.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

90 MARCADOR SANFORD EXPO2 AZUL L. 354.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

91 BOLIGRAFO BIC ROUND STIC NEGRO P/MEDIO L. 440.86 2C 07/11/2016 12/11/2016

92 PAPEL BOND T/C BRIO/ NAVEGADOR L. 35,000.00 2C 07/11/2016 12/11/2016

93 CUADERNO UNICO CORTO DE 400 PG L. 944.52 2C 07/11/2016 12/11/2016

94 FOLDER AMPO TAMAÑO CARTA L. 20,160.00 2C 07/11/2016 12/11/2016

95 PAPEL MAGNUM/OFICIO B20 RESMA L. 11,460.00 2C 07/11/2016 12/11/2016

96 PAPEL MAGNUM 8.5 X 14 (LEGAL) B20 L. 11,342.00 2C 07/11/2016 12/11/2016

97 CARTUCHO EPSON T664120 NEGRO L200 L. 1,452.95 2C 07/11/2016 12/11/2016

98 TONER HP CE278A NEGRO 1606 L. 5,330.54 2C 07/11/2016 12/11/2016

99 CARTUCHO EPSON T664120 NEGRO L200 L. 581.18 2C 07/11/2016 12/11/2016

100 TONER SAMSUNG ML TD-1035 L. 1,366.88 2C 13/02/2016 19/02/2016

101 TONER CANON EP-22 LBP-1120/28 L. 1,116.96 2C 13/02/2016 19/02/2016

102 TINTA HP 60 CC640WL DJ NEGRA F42 L. 300.70 2C 13/02/2016 19/02/2016

103 TINTA HP 60 CC643WL DJ COL F42 L. 764.60 2C 13/02/2016 19/02/2016

104 TINTA HP 920 CD971AL NEGRA 6000 L. 379.46 2C 13/02/2016 19/02/2016

105 TINTA HP 920XL CYAN P/60006500 L. 376.19 2C 13/02/2016 19/02/2016

106 TINTA HP 920XL YELLOW P/600065 L. 288.66 2C 13/02/2016 19/02/2016

107 TINTA HP 920XL MAGENTA P/60006 L. 376.19 2C 13/02/2016 19/02/2016

108 PROYECTOR EPSON POWERLITE X24 L. 11,911.08 2C 13/02/2016 19/02/2016

109 TONER HP Q2612A LJ 1015/1018 L. 1,421.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

110 TINTA HP 72 C9373A YELLOW T610/T L. 1,450.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

111 TINTA HP 72 C9372A MAG T610/T1 L. 1,465.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

112 TINTA HP 72 C9403A NEGRA MATE T6 L. 1,465.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

113 TINTA HP 72 C9371A CYAN T610/T L. 1,472.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

114 UPS/REGULADOR APC 1000VA 120V L. 2,135.50 2C 13/02/2016 19/02/2016

115 UPS/REGULADOR APC 1000VA 120V L. 2,135.50 2C 13/02/2016 19/02/2016

116 PAPEL CARTA B20 HEWLETT PACKAR L. 2,008.80 2C 13/02/2016 19/02/2016

117 TINTA CANON PG-40 NEGRA IP 1600/1 L. 393.39 2C 13/02/2016 19/02/2016

118 CINTA EPS ERC-38 TM-U220/200/2 L. 465.45 2C 13/02/2016 19/02/2016

119 TONER SAMSUNG ML 2010 LASER L. 1,876.40 2C 13/02/2016 19/02/2016

120 TONER SAMSUNG MLT- D105L NEGRA ML L. 1,664.48 2C 13/02/2016 19/02/2016

121 TONER HP CE278A NEGRA P1606/1536 L. 9,258.00 2C 13/02/2016 19/02/2016

122 CINTA UNITYPE BROTHER AX 10 L. 211.08 2C 13/02/2016 19/02/2016

123 CORRECTOR UNITYPE CANON TRANS L. 32.84 2C 13/02/2016 19/02/2016

124 TINTA CANON PS-210 NEGRA MP240/2 L. 648.60 2C 13/02/2016 19/02/2016


	IMG_20170821_0027
	COMPRAS 2016 .



